justify himself in Rome, Clement VIII gave orders for the

suspension of the process that had been begun against him.^

In view of the fact that Henry had publicly abjured Calvinism,

* *Sonetto al duca di Nevers, in *Notes of Fr. Peiia, loc. cit.

Papal Secret Archives.

^ Santori in his *Notes, says of Nevers :
" Et non longe ab

Urbe obviam factus ill. d. card, de Gioiosa, qui ex Francia pro-

fectus pro foederatis, eo die pervenit ad Urbem, noluit ilium

salutare. Sed episcopus Cenoman. dom. card, salutavit atque

peractus est, ut in Urbe fidem faceret, quod ipse esset et fuisset

semper catholicus, ut dominalio sua ill. in Francia noverat.

—

Die XV. eiusdem sabbato vespere venit ad me dom. de Creil,

syndicus Sorbonae Parisiensis, nomine dicti d. episc. Cenoman.

significans quod et si ipse ex Urbe recederet, non oportebat

ipsum citari per aflixionem ad valvas uti haereticus vel suspectus,

sed quod quandocunque vocaretur vel citaretur aut moneretur,

venturus est e Francia in Urbem ad docendum quod ipse est

catholicus, et reddendam rationem totius eius anteactae vitae,

et ego mandavi ut scripto mihi daret banc illius significationem,

prout fecit postridie die XVII. eiusdem. Id ipsum significavi

S. D. N. in congregatione s. Inquisitionis die XX eiusdem mensis

lanuarii et legi schedulam dicti syndic! ct S'''^'' Sua i)ro nunc

supersederi in negotio et schedulam reponi in processu mandavit."

(Papal Secret Archives). An *Avvi.so of January 19, 1594.

says, concerning the meeting of the duke with Cardinal Joyeuse,

that on that occasion certain Frenchmen exclaimed " l-'ate largo,

lasciate passare la Icga et li Spaguoli gridando : Viva il Re,

cioe Navarra." Urb. 1062, Vatican Library.
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had solemnly declared his return to the Catholic religion, and
sought for a reconciliation with the Pope, as far as the great

mass of the people was concerned the question whether the

act of absolution was valid without the assent of the Pope,

as well as that of the sincerity of his conversion, were only of

secondary importance. The number of those who considered

that by this act the civil war was ended, and who wished to

rejoice in the peace, steadily increased.

The numerous caricatures, the biting epigrams and the

poisonous libels in which the members of the League were
held up to scorn and contempt, ^ contributed not a httle to

turn public opinion in favour of Henry. The most celebrated

production of this kind was the so-called Satire Menippee,
distinguished by its language and style, which was first